
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 33658 1/7

C
V
E
-2

0
1
2
-1

5
7
4
7

LUNES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 228

  

      2.3.OTROS

   CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

   CVE-2012-15747   Orden ECD/112/2012, de 16 de noviembre, que regula el proce-
dimiento para la adquisición de nuevas especialidades por parte 
del profesorado funcionario de carrera perteneciente al Cuerpo de 
Maestros, en el ámbito de gestión de la Consejería de Educación, 
Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, establece que la atención educativa 
directa en educación infantil correrá a cargo de profesionales que posean el título de Maestro 
con la especialización en educación infantil o el título de Grado equivalente y en educación 
primaria el título de Maestro de educación primaria o el título de Grado equivalente, así como 
aquellas otras especializaciones o cualifi caciones para impartir la enseñanza de la música, de 
la educación física, de los idiomas extranjeros o de aquellas otras enseñanzas que determine 
el Gobierno, previa consulta a las Comunidades Autónomas. 

 El Real Decreto 1594/2011, de 4 de noviembre, por el que se establecen las especialidades 
docentes del Cuerpo de Maestros que desempeñen sus funciones en las etapas de educación 
infantil y de educación primaria reguladas en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educa-
ción, asigna las áreas que pueden impartir quienes posean cada especialidad y regula la forma 
de adquirir las diferentes especialidades. 

 La presente Orden, en desarrollo de lo establecido en el Real Decreto 1594/2011 establece 
el procedimiento para la adquisición de nuevas especialidades por parte del profesorado fun-
cionario de carrera perteneciente al Cuerpo de Maestros. 

 En virtud de la anteriormente expuesto, y de acuerdo con lo establecido en el artículo 33.f) 
de la Ley 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 

 DISPONGO 

 Artículo 1. Objeto y ámbito de aplicación. 

 1. La presente Orden tiene por objeto regular el procedimiento para la adquisición de 
nuevas especialidades por parte del personal docente funcionario de carrera perteneciente al 
Cuerpo de Maestros por la vía establecida en los subapartados b) y c) del artículo 4.2 del Real 
Decreto 1594/2011, de 4 de noviembre. 

 2. Esta Orden será de aplicación en los centros educativos públicos del ámbito territorial de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Artículo 2. Destinatarios. 

 1. Podrán solicitar nuevas especialidades por el procedimiento regulado en esta orden los 
docentes, funcionarios de carrera, pertenecientes al Cuerpo de Maestros que estén en po-
sesión de alguno de los requisitos o titulaciones que fi guran en el anexo del Real Decreto 
1594/2011, de 4 de noviembre, de conformidad con el subapartado b) del artículo 4.2 de este 
Real Decreto. 

 2. Así mismo, los maestros con destino en centros educativos por las especialidades de 
Educación Física, Música, Pedagogía Terapéutica, Audición y Lenguaje o Lengua Extranjera, po-



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 33659 2/7

C
V
E
-2

0
1
2
-1

5
7
4
7

LUNES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 228

drán adquirir la especialidad de Educación Primaria siempre que hayan impartido áreas propias 
de dicha especialidad durante al menos tres años, a partir del 10 de noviembre de 2011 y en 
más del 30 por ciento de su horario, de conformidad con el subapartado c) del artículo 4.2 del 
Real Decreto 1594/2011, de 4 de noviembre. 

 3. Para el cómputo del periodo al que hace referencia el apartado anterior se tendrán en 
cuenta lo siguiente: 

 a) Solo se considerarán aquellos periodos de prestación de servicios en los que se hayan 
impartido áreas propias de la especialidad de Educación Primaria en más del 30 por ciento del 
horario asignado bajo cualquier régimen de dedicación. 

 b) Los periodos de prestación de servicios se computarán por días, desde la toma de pose-
sión hasta el cese en cada puesto de trabajo o, en su caso, presentación de la solicitud, requi-
riéndose la suma de 365 días de prestación de servicios para el cómputo de un año completo. 

 c) La solicitud podrá presentarse una vez adquirida la condición de funcionario de carrera 
del Cuerpo de Maestros. 

 Artículo 3. Solicitudes, forma, lugar y plazo de presentación. 

 1. La solicitud, cuyo modelo normalizado fi gura en el anexo I, irá dirigida al titular de la 
Consejería de Educación, Cultura y Deporte, y se presentará en el registro de la citada Con-
sejería (calle Vargas 53, 7ª planta, 39010 - Santander), o en cualquiera de los lugares esta-
blecidos en el artículo 105.4 de la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 2. La solicitud irá acompañada de fotocopia compulsada de los títulos, diplomas, certifi ca-
dos y documentos que puedan avalar su petición. 

 3. En el caso de solicitudes de la especialidad de Educación Primaria, según lo establecido 
en el artículo 4.2.c) del Real Decreto 1594/2011, de 4 de noviembre, se deberá acompañar de 
una certifi cación de los directores de los centros en los que ha impartido áreas de la especiali-
dad de Educación Primaria, según anexo II. 

 4. La presentación de solicitudes y documentación justifi cativa se podrá efectuar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente Orden en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 5. Cada profesor podrá solicitar la certifi cación de cuantas especialidades esté en condición 
de justifi car. 

 Artículo 4. Comité de valoración de especialidades. 

 1. Para la valoración de las solicitudes de nuevas especialidades, se constituirá un comité 
compuesto por los siguientes miembros: 

 a) El jefe del Servicio de Inspección de Educación, o persona en quien delegue, que actuará 
como presidente. 

 b) Dos profesores funcionarios de carrera del Cuerpo de Maestros, que actuarán como vo-
cales. 

 c) Un funcionario adscrito a la Dirección General de Personal y Centros Docentes, que ac-
tuará como secretario, con voz pero sin voto. 

 2. A este comité podrá asistir, en calidad de observador, un representante de cada una de 
las organizaciones sindicales con representación en la Junta de Personal Docente en el ámbito 
territorial de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 3. Son funciones del Comité: 

 a) Comprobar el cumplimiento de los requisitos en los que fundamente la solicitud, y si 
advirtiese defectos formales u omisión de alguno de los documentos exigidos, requerir, en su 
caso, al solicitante para que subsane la falta o acompañe los documentos preceptivos en el 
plazo de diez días hábiles, apercibiéndole que, de no hacerlo, se entenderá que desiste de su 
solicitud, previa resolución. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 33660 3/7

C
V
E
-2

0
1
2
-1

5
7
4
7

LUNES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 228

 b) Solicitar los informes y asesoramiento que considere necesarios para resolver. En el su-
puesto establecido en el artículo 4.2.c) del Real Decreto 1594/2011, será preceptivo informe 
del Servicio de Inspección de Educación. 

 c) Realizar, en su caso, trámites de audiencia de conformidad con lo previsto en el artículo 
84 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común. 

 d) Notifi car a los interesados la propuesta provisional de la valoración efectuada. 

 e) Resolver las alegaciones que puedan producirse. 

 f) Realizar la propuesta defi nitiva de adquisición de nuevas especialidades. 

 Artículo 5. Proceso de asignación de especialidades. 

 1. Recibidas las solicitudes y, en su caso, subsanados los defectos formales o la omisión de 
documentos exigidos, el comité de valoración estudiará las solicitudes recibidas y comunicará 
a los interesados la valoración efectuada, otorgándoles un plazo de diez días hábiles para que 
manifi esten cuanto estimen oportuno en relación con dicha valoración. 

 2. A la vista de las alegaciones efectuadas o, en su caso, transcurrido el plazo señalado en 
el apartado anterior, el comité de valoración elevará propuesta defi nitiva al órgano competente 
para resolver. 

 Artículo 6. Resolución. 

 1. El titular de la Dirección General de Personal y Centros Docentes dictará resolución acre-
ditativa de las especialidades reconocidas, según anexo III. Dicha resolución será notifi cada a 
los interesados. 

 2. El plazo máximo para resolver y notifi car será de dos meses a contar desde el día si-
guiente al de la presentación de la solicitud. Una vez transcurrido éste sin que haya recaído 
resolución expresa, se entenderá desestimada. 

 3. Contra dicha resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el titular de la Conse-
jería de Educación, Cultura y Deporte, y la resolución de éste agotará la vía administrativa, por 
lo que contra ella solo cabrá interponer recurso contencioso-administrativo. 

 DISPOSICIONES FINALES 

 Primera. Habilitación normativa. 

 Se autoriza al titular de la Dirección General de Personal y Centros Docentes a dictar cuan-
tas disposiciones sean precisas para la ejecución de lo dispuesto en la presente Orden. 

 Segunda. Entrada en vigor. 

 La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria. 

 Santander, 16 de noviembre de 2012.  

 El consejero de Educación, Cultura y Deporte, 

 Miguel Ángel Serna Oliveira. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 33661 4/7

C
V
E
-2

0
1
2
-1

5
7
4
7

LUNES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 228

 
Conse je r ía  de  Educac ión  

Cu l tu ra  y  Depor te  
  

 

 

 
 

ANEXO I 
 

SOLICITUD DE NUEVA ESPECIALIDAD 
(Orden ECD/112/2012, de 16 de noviembre) 

 
Apellidos   
Nombre  DNI  
Fecha de nacimiento  Situación administrativa1  
Año de ingreso en el Cuerpo como funcionario de carrera  
Especialidad de ingreso  
Tipo de nombramiento  Prácticas  Provisional  Definitivo 
Centro Público de destino  
Localidad y municipio del centro público    
Domicilio a efectos de notificación  
Localidad  CP  
Teléfonos   E-mail  

 
ESPECIALIDADES SOLICITADAS: 
 

 Educación Infantil  Educación Física 
 Educación Primaria  Música 
 Lengua extranjera: Inglés  Pedagogía Terapéutica 
 Lengua extranjera: Francés 
 Lengua extranjera: Alemán 

 Audición y Lenguaje 

 
DOCUMENTACIÓN APORTADA 
 

Marque al dorso la casilla correspondiente a la documentación aportada. En el caso de solicitar una 
especialidad en Lengua extranjera, marque también el idioma solicitado. 
 
Observaciones: ……………………………………………………………………………………………….. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 

 
En …………………………, a ………… de …………………… de 2……. 

 
 

Fdo.: ………………………………………….. 
 

SR. CONSEJERO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE. 

                                                 
1 SERVICIO ACTIVO, SERVICIOS ESPECIALES, SERVICIO EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA, EXCEDENCIA, SUSPENSIÓN DE 
FUNCIONES… 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 33662 5/7

C
V
E
-2

0
1
2
-1

5
7
4
7

LUNES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 228

 
C

o
n

se
je

rí
a 

d
e 

E
d

u
ca

ci
ó

n
 

C
u

lt
u

ra
 y

 D
ep

o
rt

e 
  

 

 

ED
U

C
A

C
IÓ

N
 IN

FA
N

TI
L 

 T
ítu

lo
 d

e 
G

ra
du

ad
o 

qu
e 

ha
bi

lit
e 

pa
ra

 e
l e

je
rc

ic
io

 d
e 

la
 p

ro
fe

si
ón

 re
gu

la
da

 d
e 

M
ae

st
ro

 e
n 

E
du

ca
ci

ón
 In

fa
nt

il 
 M

ae
st

ro
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 d

e 
E

du
ca

ci
ón

 In
fa

nt
il 

(R
D

 1
44

0/
19

91
) 

 D
ip

lo
m

ad
o 

en
 P

ro
fe

so
ra

do
 d

e 
E

G
B

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 P
re

es
co

la
r 

 E
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

E
du

ca
ci

ón
 P

re
es

co
la

r o
 e

n 
P

ed
ag

og
ía

 P
re

es
co

la
r d

e 
la

s 
lic

en
ci

at
ur

as
 d

e 
Fi

lo
so

fía
 y

 L
et

ra
s 

(S
ec

ci
ón

 d
e 

C
ie

nc
ia

s 
de

 la
 E

du
ca

ci
ón

) o
 d

e 
Fi

lo
so

fía
 y

 C
ie

nc
ia

s 
de

 la
 

E
du

ca
ci

ón
 (S

ec
ci

ón
 C

ie
nc

ia
s 

de
 la

 E
du

ca
ci

ón
). 

ED
U

C
A

C
IÓ

N
 P

R
IM

A
R

IA
 

 M
ae

st
ro

s 
de

 o
tra

s 
es

pe
ci

al
id

ad
es

 q
ue

 im
pa

rta
n 

ár
ea

s 
pr

op
ia

s 
de

 la
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 d

e 
pr

im
ar

ia
 

du
ra

nt
e 

tre
s 

añ
os

 y
 e

n 
m

ás
 d

el
 3

0%
 d

e 
su

 h
or

ar
io

 (A
 p

ar
tir

 d
el

 1
0 

de
 n

ov
ie

m
br

e 
de

 2
01

1)
 

 T
ítu

lo
 d

e 
G

ra
du

ad
o 

qu
e 

ha
bi

lit
e 

pa
ra

 e
l e

je
rc

ic
io

 d
e 

la
 p

ro
fe

si
ón

 re
gu

la
da

 d
e 

m
ae

st
ro

 e
n 

E
du

ca
ci

ón
 p

rim
ar

ia
 

 M
ae

st
ro

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 d
e 

E
du

ca
ci

ón
 p

rim
ar

ia
 (R

D
 1

44
0/

19
91

) 
 M

ae
st

ro
 (R

D
 1

44
0/

19
91

) e
n 

cu
al

qu
ie

ra
 d

e 
su

s 
es

pe
ci

al
id

ad
es

 
 D

ip
lo

m
ad

o 
en

 P
ro

fe
so

ra
do

 d
e 

E
G

B
 e

n 
cu

al
qu

ie
ra

 d
e 

su
s 

es
pe

ci
al

id
ad

es
. 

 M
ae

st
ro

 d
e 

en
se

ña
nz

a 
pr

im
ar

ia
 (P

la
n 

de
 e

st
ud

io
s 

de
 1

96
7)

 
 M

ae
st

ro
 d

e 
en

se
ña

nz
a 

pr
im

ar
ia

 (P
la

n 
de

 e
st

ud
io

s 
de

 1
95

0)
 

PE
D

A
G

O
G

ÍA
 T

ER
A

PE
Ú

TI
C

A
 

 T
ítu

lo
 d

e 
gr

ad
ua

do
 q

ue
 h

ab
ili

te
 p

ar
a 

el
 e

je
rc

ic
io

 d
e 

la
 p

ro
fe

si
ón

 re
gu

la
da

 d
e 

m
ae

st
ro

 e
n 

E
du

ca
ci

ón
 P

rim
ar

ia
, q

ue
 in

cl
uy

a 
un

a 
m

en
ci

ón
 e

n 
pe

da
go

gí
a 

te
ra

pé
ut

ic
a 

o 
aq

ue
lla

s 
ot

ra
s 

m
en

ci
on

es
 c

uy
o 

cu
rr

íc
ul

o 
es

té
 e

sp
ec

ífi
ca

m
en

te
 re

la
ci

on
ad

o 
co

n 
la

 a
te

nc
ió

n 
al

 a
lu

m
no

 c
on

 
ne

ce
si

da
de

s 
ed

uc
at

iv
as

 e
sp

ec
ia

le
s 

 M
ae

st
ro

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 d
e 

E
du

ca
ci

ón
 e

sp
ec

ia
l (

R
D

 1
44

0/
19

91
) 

 D
ip

lo
m

ad
o 

en
 P

ro
fe

so
ra

do
 d

e 
E

G
B

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

E
du

ca
ci

ón
 E

sp
ec

ia
l 

 L
ic

en
ci

ad
o 

en
 P

si
co

pe
da

go
gí

a 
 L

ic
en

ci
ad

o 
en

 F
ilo

so
fía

 y
 L

et
ra

s,
 s

ec
ci

ón
 d

e 
P

ed
ag

og
ía

, s
ub

se
cc

ió
n 

de
 E

du
ca

ci
ón

 E
sp

ec
ia

l, 
o 

eq
ui

pa
ra

ci
ón

 c
or

re
sp

on
di

en
te

, d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

lo
 d

is
pu

es
to

 e
n 

la
 O

rd
en

 d
e 

7 
de

 n
ov

ie
m

br
e 

de
 

19
83

 (B
O

E
 d

el
 1

1)
 

A
U

D
IC

IÓ
N

 Y
 L

EN
G

U
A

JE
 

 T
ítu

lo
 d

e 
G

ra
du

ad
o 

qu
e 

ha
bi

lit
e 

pa
ra

 e
l e

je
rc

ic
io

 d
e 

la
 p

ro
fe

si
ón

 re
gu

la
da

 d
e 

m
ae

st
ro

 e
n 

E
du

ca
ci

ón
 p

rim
ar

ia
, q

ue
 in

cl
uy

a 
un

a 
m

en
ci

ón
 e

n 
A

ud
ic

ió
n 

y 
le

ng
ua

je
 

 T
ítu

lo
 d

e 
G

ra
du

ad
o 

qu
e 

ha
bi

lit
e 

pa
ra

 e
l e

je
rc

ic
io

 d
e 

la
 p

ro
fe

si
ón

 re
gu

la
da

 d
e 

Lo
go

pe
da

. 
 M

ae
st

ro
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 d

e 
A

ud
ic

ió
n 

y 
le

ng
ua

je
 (R

.D
. 1

44
0/

19
91

) 
 D

ip
lo

m
ad

o 
en

 L
og

op
ed

ia
 

ED
U

C
A

C
IÓ

N
 F

ÍS
IC

A
 

 T
ítu

lo
 d

e 
G

ra
du

ad
o 

qu
e 

ha
bi

lit
e 

pa
ra

 e
l e

je
rc

ic
io

 d
e 

la
 p

ro
fe

si
ón

 re
gu

la
da

 d
e 

m
ae

st
ro

 e
n 

E
du

ca
ci

ón
 p

rim
ar

ia
, q

ue
 in

cl
uy

a 
un

a 
m

en
ci

ón
 e

n 
E

du
ca

ci
ón

 F
ís

ic
a 

 T
ítu

lo
 d

e 
G

ra
du

ad
o 

en
 e

l á
m

bi
to

 d
e 

la
 A

ct
iv

id
ad

 F
ís

ic
a 

y 
de

l D
ep

or
te

 
 M

ae
st

ro
 e

sp
ec

ia
lis

ta
 e

n 
E

du
ca

ci
ón

 F
ís

ic
a 

(R
D

 1
44

0/
19

91
) 

Li
ce

nc
ia

do
 e

n 
E

du
ca

ci
ón

 fí
si

ca
 

 D
ip

lo
m

ad
o 

de
n 

E
du

ca
ci

ón
 fí

si
ca

 
M

Ú
SI

C
A

 
 T

ítu
lo

 d
e 

G
ra

du
ad

o 
qu

e 
ha

bi
lit

e 
pa

ra
 e

l e
je

rc
ic

io
 d

e 
la

 p
ro

fe
si

ón
 re

gu
la

da
 d

e 
m

ae
st

ro
 e

n 
E

du
ca

ci
ón

 p
rim

ar
ia

, q
ue

 in
cl

uy
a 

un
a 

m
en

ci
ón

 e
n 

M
ús

ic
a 

 T
ítu

lo
 d

e 
G

ra
du

ad
o 

en
 e

l á
m

bi
to

 d
e 

la
 M

ús
ic

a 
 M

ae
st

ro
 e

sp
ec

ia
lis

ta
 e

n 
E

du
ca

ci
ón

 m
us

ic
al

 (R
D

 1
44

0/
19

91
) 

 T
ítu

lo
 s

up
er

io
r d

e 
M

ús
ic

a 
de

 la
 L

ey
 1

/1
99

0,
 d

e 
3 

de
 o

ct
ub

re
, o

 ti
tu

la
ci

on
es

 d
ec

la
ra

da
s 

eq
ui

va
le

nt
es

 a
 e

fe
ct

os
 d

e 
do

ce
nc

ia
 

 L
ic

en
ci

ad
o 

en
 M

us
ic

ol
og

ía
 o

 e
n 

H
is

to
ria

 y
 C

ie
nc

ia
s 

de
 la

 m
ús

ic
a 

 T
ítu

lo
 p

ro
fe

si
on

al
 d

e 
M

ús
ic

a 
de

 la
 L

ey
 O

rg
án

ic
a 

1/
19

90
 o

 d
e 

la
 L

ey
 O

rg
án

ic
a 

2/
20

06
 

LE
N

G
U

A
 E

XT
R

A
N

JE
R

A
 

 A
LE

M
Á

N
 

 F
R

A
N

C
ÉS

 
 IN

G
LÉ

S 
 T

ítu
lo

 d
e 

G
ra

du
ad

o 
qu

e 
ha

bi
lit

e 
pa

ra
 e

l e
je

rc
ic

io
 d

e 
la

 p
ro

fe
si

ón
 re

gu
la

da
 d

e 
m

ae
st

ro
 e

n 
E

du
ca

ci
ón

 P
rim

ar
ia

, q
ue

 in
cl

uy
a 

un
a 

m
en

ci
ón

 e
n 

la
 L

en
gu

a 
E

xt
ra

nj
er

a 
en

 e
l i

di
om

a 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e 
y 

la
 a

cr
ed

ita
ci

ón
 d

el
 n

iv
el

 B
2 

de
l M

ar
co

 c
om

ún
 e

ur
op

eo
 d

e 
re

fe
re

nc
ia

 p
ar

a 
la

s 
le

ng
ua

s.
 

 T
ítu

lo
 d

e 
G

ra
du

ad
o 

en
 e

l á
m

bi
to

 d
e 

un
a 

Le
ng

ua
 E

xt
ra

nj
er

a 
en

 e
l i

di
om

a 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e 
 M

ae
st

ro
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 d

e 
Le

ng
ua

 E
xt

ra
nj

er
a 

en
 e

l i
di

om
a 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e 

(R
D

 1
44

0/
19

91
) 

 D
ip

lo
m

ad
o 

en
 p

ro
fe

so
ra

do
 d

e 
E

G
B

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

Fi
lo

lo
gí

a 
en

 e
l i

di
om

a 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e.
 

 C
er

tif
ic

ad
o 

de
 n

iv
el

 a
va

nz
ad

o 
o 

C
er

tif
ic

ac
ió

n 
de

 a
pt

itu
d 

de
 la

 E
O

I e
n 

el
 id

io
m

a 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e 
 L

ic
en

ci
ad

o 
en

 F
ilo

lo
gí

a 
de

l i
di

om
a 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e 

 L
ic

en
ci

ad
o/

D
ip

lo
m

ad
o 

po
r l

as
 F

ac
ul

ta
de

s/
E

sc
ue

la
s 

U
ni

ve
rs

ita
ria

s 
de

 id
io

m
as

 (t
ra

du
cc

ió
n 

e 
in

te
rp

re
ta

ci
ón

) e
n 

el
 id

io
m

a 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e 
 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 33663 6/7

C
V
E
-2

0
1
2
-1

5
7
4
7

LUNES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 228

 
Conse je r ía  de  Educac ión  

Cu l tu ra  y  Depor te  
  

 

 

ANEXO II 
 

CERTIFICADO DEL DIRECTOR2 
(Orden ECD/112/2012, de 16 de noviembre) 

 

D/Dña .  
Director del centro público  
con domicilio en   
localidad  CP  

 
CERTIFICA: 
 

Que el maestro  DNI  
Ha estado destinado en este centro  por la especialidad de: 
En el curso:             /               Con destino a…  Jornada completa     Media jornada     Otras 
Periodo de estancia en el centro: del  al  

Áreas que ha impartido y horario semanal de las mismas 
Áreas Horas semanales impartidas 

  
  
  
  
  
TOTAL HORAS DOCENCIA EN EL CENTRO  

 
 

En …………………….., a ……….. de ……………. de 2…… 
 
 
 
 
 

Fdo.: ……………………………………………….. 

                                                 
2 SE DEBERÁ APORTAR UN CERTIFICADO POR CURSO ACADÉMICO. EN EL CASO DE ITINERANCIA O 
DESTINO COMPARTIDO EN MÁS DE UN CENTRO, SE APORTARÁ UN CERTIFICADO DE CADA CENTRO.  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 33664 7/7

C
V
E
-2

0
1
2
-1

5
7
4
7

LUNES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 228

 
Conse je r ía  de  Educac ión  

Cu l tu ra  y  Depor te  
  

 

 

ANEXO III 
 

RESOLUCIÓN ACREDITATIVA 
 

(Orden ECD/112/2012, de 16 de noviembre) 
 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL Y CENTROS DOCENTES 
 
 

CERTIFICA 
 
 
 

Que D………………………………………………………, funcionario de carrera, con DNI 

número ……………, y Número de Registro de Personal           …………,  que accedió al Cuerpo 

de Maestros por la especialidad de …………………………, a la vista de la documentación 

presentada está en posesión de las siguientes especialidades: 

 
CÓDIGO ESPECIALIDADES  
  
  
  
  
  
  
  

 
 

Por lo que, a los efectos oportunos, se extiende la presente certificación 
 
 

En Santander, a ……..de …………… de 2..... 
 
 
 
 
 

Fdo.:  

  

 2012/15747 


		soporte.afirma5@map.es
	2012-11-22T11:50:46+0100
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




